
MUNICÍPIO DE MIRADOURO 
Praça Santa Rita, nº 288, Centro, Miradouro/MG 

CEP. 36.893-000 TEL. (32) 3753-1160 

 
 

DECRETO 005 DE 02 DE JANEIRO DE 2025 

 

 

NOMEAR, A SERVIDORA JESSICA SAINT 

CLAIR RIBEIRO DE ANDRADE,PARA A 

FUNÇÃO COMISSIONADA DE 

CONTROLADOR INTERNO, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

Prefeito Municipal de Miradouro - MG, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pela legislação vigente e, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º- Nomear a Servidora JESSICA SAINT CLAIR RIBEIRO DE ANDRADE, 

ocupante do cargo de Provimento efetivo de Auxiliar de Serviço Público, para 

ocupar a Função Comissionada de “Controlador Interno”, com as atribuições 

conferidas pela legislação em vigor, e as vantagens inerentes à função. 

 Art. 2º - A servidora ora nomeada opta pelo recebimento dos vencimentos de 

seu cargo de origem, nos termos do art. 80 da Lei 1.208/2007, fazendo jus a 

uma gratificação de 100% sobre o vencimento, nos termos do inciso I do 

referido artigo. 

Art. 3º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições contrárias. 

 

Miradouro, em 02 de Janeirode 2024. 

 

 

__________________________ 

Cloves da Silva Botelho 

Prefeito Municipal de Miradouro 


